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Svenska ESF-rådet, Huvudkontoret

Besöksadress: Drottninggatan 9, 3 tr.

Postadress: Box 397, 801 05 Gävle 

Telefon: 020 33 33 90

Fax: 08-579 171 01

Webbplats: www.esf.se

Datum

2026-03-04

     
            

Protokoll för Övervakningskommittén1 för det nationella 
programmet för ESF+ onsdag den 4 mars 2026

Tid: 10.00-15.00 (inkl. lunch 12.00-13.00)
Plats: World Trade Center, Stockholm. Lokal: Atlanta
Närvarande: se lista

1. Sammanträdet öppnades 

Elin Landell, Övervakningskommitténs (ÖK:s) ordförande (ordf.) öppnade mötet och hälsade 

alla välkomna.

2. Upprop

3. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes och har skickats ut i god tid före mötet.

4. Protokollet från föregående sammanträde

Inga synpunkter på föregående protokoll (3 december 2025)

5. Val av justerare

ÖK valde Anna Ericsson, Diskrimineringsombudsmannen (DO) och Anna-Karin Florén, 

Forte, till justerare.

6. Anmälningar om överträdelse av EU:s stadga och de grundläggande rättigheterna             

ESF+ 2021 2027

Föredragande: Maria Rönnbäck, Svenska ESF-rådet

Maria Rönnbäck informerade att inga anmälningar om överträdelse finns att redovisa.

Patrik Schröder, Fremia, reflekterade över att Sverige hittills inte har haft något fall på det 

här området. Erika Bengtsson, Svenska ESF-rådet beskrev kort hur Svenska ESF-rådet 

arbetar med anmälningar och vilka kanaler som finns för att kunna komma in med sin 

1 Enligt regeringsbeslutet om inrättande av en övervakningskommitté för det nationella programmet för Europeiska 
Socialfonden+ 2021 2027 (dnr A2022/00979) ansvarar övervakningskommittén även för övervakning av slutförandet av det 
nationella socialfondsprogrammet för tillväxt och sysselsättning 2014 2020.
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anmälan. Marina Carlsson, Funktionsrätt Sverige, påpekade att det är viktigt att funktionen 

också är lätt att använda för alla med olika utmaningar. 

Maria Rönnbäck fick i uppdrag att till nästa ÖK-möte försöka få fram information om hur 

detta ser ut i andra medlemsstater.

7. Beslut om godkännande av förslag till revidering av finansiell fördelning avseende 

programområde D, dnr 2026/00070.

Föredragande: Per Sandström, Svenska ESF-rådet

Beslutspunkten rörde förslag till omfördelning av 30 miljoner kronor avseende 

socialfondsmedel inom programområde D på så sätt att dessa flyttas från region Mellersta 

Norrland till region Övre Norrland.

Mikael Sandström, Svenska ESF-rådet lade till att myndigheten inte kan se några 

förutsättningar för att Mellersta Norrland ska kunna förbruka dessa medel. Han reflekterade 

också över varför man har en uppdelning av medel mellan dessa två regioner då det 

förmodligen hade varit bättre att ha en gemensam pott.

Cecilia Eng, A-dep undrade om Mellersta Norrland hade sagt något om det faktum att man 

flyttar medel från dem. Per Sandström, Svenska ESF-rådet svarade att så vitt han kände till 

så är frågan väl förankrad på chefsnivå i båda regionerna. Mikael Sandström har haft möte 

med ordföranden för partnerskapet som ser nödvändigheten av flytten av medel.

John Gunnarsson, Migrationsverket (MIG), undrade över summan 30 miljoner och varför 

man har landat i den och inte i en högre summa. Per S. svarade att summan förvisso är 

ganska låg men det handlar också om att berörda i Mellersta Norrland gärna vill ha en chans 

att lyckas hitta bra projekt att finansiera och vill därför ha kvar medel. Man har haft många 

projekt som varit av bra kvalitet men de har varit förhållandevis små. Möjligen är summan 

som flyttas nu för låg och då kommer frågan att återkomma till ÖK.

Mattias Schulstad, LO, undrade hur processen framåt kommer att se ut, det vill säga hur 

kommer man att arbeta med detta rent operativt i regionerna för att man ska kunna ställa om 

i god tid för att alla medel ska kunna användas inom perioden. Per S. svarade att 

myndigheten tar fram årliga bifallsramar för varje region och hur mycket som då kan utlysas 

baserat på utfall och Regleringsbrev. Man gör sedan en utvärdering mot slutet av året för att 

följa upp bifallsramarna. I oktober 2026 kommer myndigheten att utvärdera bifallsramarna 

igen för att kunna besluta nya inför 2027. Mikael S. lade till att myndigheten följer detta 

löpande och tog med sig att ÖK ställer sig positiva till flexibilitet att kunna flytta medel.

Gunnar Anderzon, SKR, funderade över ordningen i vad det är som ÖK nu godkänner och 

huruvida det är det beslut som Svenska ESF-rådet har fattat. Elin Landell (ordf) förklarade 

att ÖK ska godkänna fördelningen av medel. Myndigheten lägger fram ett förslag men gör 

det i form av ett beslut där man har skrivit in ett villkor att det också ska godkännas av ÖK. 
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Carina Lindfeldt, Svenskt Näringsliv, lade till att det här sättet att fatta beslut även är gängse 

praxis även inom privata näringslivet.

ÖK beslutade att godkänna förslaget om revidering av finansiell fördelning avseende 

programområde D.

Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet.

8. Information från EU-kommissionen

Karl Wallén informerade kort om att det just nu pågår ett intensivt arbete med den 

europeiska planeringsterminen. Man håller på att skriva de landsspecifika 

rekommendationerna och landrapporten som förhoppningsvis är färdiga i juni eller juli. Mer 

information kommer om möjligt på ÖK-mötet 3 juni 2026. Karl W. tillade också att processen 

är av större vikt än vanligt då den pågår samtidigt som, och kommer att påverka, 

budgetförhandlingarna för EU:s nästa långtidsbudget. 

Mattias Schulstad, LO, undrade om det gick att säga något om statusen för ESF framöver 

och allokeringen av medel. Karl W svarade att de nuvarande olika

sammanhållningsfonderna kommer samlas under en så kallad nationell och regional 

partnerskapsplan (NRPP), som sedan delas in i olika områden/kapitel. Positivt för ESF:s del 

är att ESF kommer fortsätta att delvis styras av sitt eget regelverk, underordnat NRPP, samt 

att 14% av medlen inom NRPP ska användas till insatser på det sociala området. 

John Gunnarsson, Migrationsverket (MIG), frågade om den grupp av människor som kommit 

från Ukraina nu när Massflyktsdirektivet upphör. Kommer det att tas fram mer riktade pengar 

eller någon form av vägledning avseende dessa? Karl W. hade inget omedelbart svar att ge 

utan tog med sig frågan.

9. Information från Arbetsmarknadsdepartementet

Föredragande: Cecilia Eng

Den senaste programändringen avseende 2021 2027:

Förslaget om ändring i programmet 28 november 2025 godkänt version 5.0 av KOM. Gällde 

omfördelning av PO F till PO A2, uppdatering av hur Sverige uppfyller de nödvändiga 

villkoren.

Perioden 2028 2034:

Förhandlingarna om förordningsförslagen pågår för fullt. Bland annat kommer förslag på 

kompromisstexter till medlemsstaterna nu kontinuerligt och dessa tittar även Svenska ESF-

rådet på och återkopplar eventuella synpunkter till Arbetsmarknadsdepartementet.

Uppdrag och erbjudande inför framtagande av Sveriges nationella och regionala 

partnerskapsplan 2028 2034: 
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Uppdrag och erbjudande inför framtagande av Sveriges nationella och regionala 

partnerskapsplan 2028 2034: 

Enligt Europeiska kommissionens förslag till förordning om övergripande bestämmelser 

(KOM (2025) 565 slutlig) ska varje medlemsstat ta fram en nationell och regional 

partnerskapsplan för perioden 2028 2034. Regeringen ska lämna in planen till 

kommissionen senast den 31 januari 2028. Därefter ska planen förhandlas. 

Partnerskapsplanerna kommer enligt kommissionens förslag till förordning att tas upp för 

beslut i Rådet. För att förbereda detta behöver Regeringskansliet underlag som ska ligga till 

grund för kommande beslut.

Regeringen fattade den 22 januari 2026 beslut om ett uppdrag att föreslå åtgärder som kan 

ingå i Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan för perioden 2028 2034. 

Uppdraget har lämnats till Tillväxtverket (samordnande), Migrationsverket, 

Polismyndigheten, Svenska ESF-rådet och Jordbruksverket, det bygger på bred samverkan 

och ska ta tillvara synergieffekter. Varje myndighet ansvarar för de delar som ligger inom 

dess ordinarie verksamhetsområde och kompetens, inklusive att hämta in synpunkter från 

berörda aktörer.  Åtgärderna som föreslås ska kunna gå att genomföra i ett 

prestationsbaserat system. Myndigheterna ska redovisa uppdraget senast den 30 oktober 

2026. 

Regeringen beslutade den 22 januari också om ett erbjudande till regionerna och Gotlands 

kommun att ta framunderlag inför framtagandet av partnerskapsplanen.

Regionerna erbjuds att ta fram underlag om regionens viktigaste utmaningar och lämna 

förslag på investeringar och interventioner som möter dessa utmaningar på det regionala 

och lokala planet. Detta ger en möjlighet att tänka nytt och tänka tvärsektoriellt. Dialog bör 

ske med Tillväxtverket som samordnar uppdraget till myndigheterna. Underlagen ska 

redovisas senast den 12 juni 2026.

Länk till uppdraget respektive erbjudandet: Uppdrag att föreslå åtgärder som kan ingå i 

Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan för perioden 2028 2034 - Regeringen.se

Mattias Schulstad, LO, ställde frågor kring det som står om att man ska hämta in synpunkter 

från berörda parter. Han menar att det mer handlar om att ha en dialog och undrar hur 

regeringen har gått ut med instruktioner kring detta. Cecilia E, svarade att uppdraget anger 

att dialog ska föras i enlighet med partnerskapsprincipen som regleras i artikel 6 i nämnda 

förordning. Mycket synpunkter har också hämtats in via den remiss som varit ute.

Maria Rönnbäck, Svenska ESF-rådet, berättade att myndigheten har riggat arbetet med 

NRP-planen som ett projekt och i den ligger det inplanerat att dialog ska föras med olika 

aktörer under maj-juni månad 2026.

Gunnar Anderzon, SKR, undrade hur NRP-planen kommer att hanteras på olika nivåer. 

Cecilia E svarade att man får återkomma längre fram med information om hur dialog ska 
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ske. Frågan om synergier ingår i uppdraget som de fem myndigheterna har fått. Det finns ju 

också rena formkrav att förhålla sig till. Gunnar A hänvisar till tidigare programperioder då 

man haft möjlighet till förstudier inför nästa programperiod och Maria R svarade att det finns 

en tanke kring detta mot slutet av innevarande programperiod. 

Elin Landell (ordf) informerade om att ÖK:s arbetsutskott (AU) haft uppe frågan om dialog vid 

sitt senaste möte och att man då tog upp möjligheten att använda ÖK och lägga 

dialogpunkter om arbetet inför nästa programperiod utanför ordinarie dagordning.

Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet.

10. Information från Svenska ESF-rådet

Föredragande: Mikael Sandström och Joacim Rova Grevstig, Svenska ESF-

rådet

Joacim Rova Grevstig presterade programläget i ESF+

- 236 utlysningar

- 20 943 miljoner kronor utlysta

- 20 129 miljoner kronor ansökta

- 12 261 miljoner kronor beviljade

- 664 beviljade projekt

- 256 779 deltagare totalt

- 38 958 deltagare i skolprojekt

En presentation följde sedan av det aktuella läget inom respektive programområde.

Simon Ek IFAU, skickade med en synpunkt om att det vore fint att till nästa dragning få med 

något av en tidslinje för att snabbare kunna ta till sig utvecklingstakt. Per Sandström, 

Svenska ESF-rådet, presenterade muntligen en grov procentuell uppskattning kring 

genomförandetakten.

Patrik Schröder, Fremia, kopplade tillbaka till Rambölls utvärdering kring antal deltagare 

kontra vad man vill uppnå med medlen. Joacim R-G berättade att den uppföljning som 

presenteras här är kopplad till absoluta krav medan Patriks fråga är kopplad till utvärdering 

vilket inte ingår i denna presentation. 

Gunnar Anderzon, SKR, gjorde en kommentar kring hur presentationen av siffror blir något 

trubbig kontra jämförelser med utvärderingar som behandlar kvalitet.

Mikael Sandström gjorde en presentation av uppdraget att föreslå åtgärder som kan ingå i 

Sveriges NRP-plan 2028 2034.
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Svenska ESF-rådet arbetar med att förbereda myndighetens verksamhet för perioden 2028

2034 och fortsätter arbetet under våren med att bistå A-dep med underlag inför pågående 

förhandlingar i olika arbetsgrupper på EU-nivå. 

I slutet av januari 2026 fick myndigheten tillsammans med Tillväxtverket, Migrationsverket, 

Polismyndigheten och Jordbruksverket ett uppdrag att föreslå åtgärder som kan ingå i 

Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan.

Uppdraget ska genomföras tillsammans med Tillväxtverket, Migrationsverket, 

Polismyndigheten och Jordbruksverket.

Tillväxtverket är samordnande myndighet för uppdraget och ansvarar för att ta fram en plan 

för genomförandet och att rapportera uppdraget till Regeringskansliet. Förslaget på åtgärder 

ska redovisas i den mall som finns framtagen för den nationella och regionala 

partnerskapsplanen.

Svenska ESF-rådet deltar i en gemensam arbetsgrupp som leds av Tillväxtverket. Till denna 

grupp finns det flera arbetsgrupper som arbetar med specifika frågor, exempelvis 

prestationsbaserat ersättningssystem och tekniska frågor. 

Uppdraget ska redovisas den 30 oktober 2026. Det är mycket kort tid för att genomföra 

uppdraget, särskilt med tanke på att det ställer stora krav på samordning mellan 

myndigheterna.

De åtgärder som föreslås av myndigheterna ska bidra till att möta regionala och nationella 

utmaningar. Det handlar bland annat om att beakta landspecifika rekommendationer.

Förslagen ska utgå från ett prestationsbaserat genomförande, det vill säga att 

medlemsstaten kommer att få ersättning från KOM baserad på de prestationer som 

genomförts utifrån planen. 

Det framgår också av uppdraget att varje myndighet ska ansvara för de delar som ligger 

inom deras ordinarie verksamhetsområde och kompetens. Svenska ESF-rådets uppfattning 

är att vi ska fortsätta arbeta med den typ av insatser som finns i nuvarande 

socialfondsprogram, dvs stöd till individer för att komma i arbete eller studier, för att 

kompetensutveckla anställda för att stärka deras ställning på arbetsmarknaden och för att 

stödja individer som lever i ekonomisk utsatthet.

Förutsättningarna för uppdraget är att det ska genomföras i samråd med aktörerna enligt 

partnerskapsprincipen.

Varje myndighet ansvarar för att förankra förslaget på åtgärder. Myndigheten ser framför sig

att man kommer att ha dialog med ett stort antal aktörer för att säkerställa att de åtgärder 

som vi föreslår är i linje med de behov som finns. 
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Samverkan med relevanta myndigheter ska också ske i delar av genomförandet. För 

Svenska ESF-rådet handlar det om att ha en dialog med bland annat Arbetsförmedlingen 

och Försäkringskassan, men också med flera andra myndigheter. 

Myndigheten kommer också att ta tillvara de erfarenheter som finns från genomförandet av 

nuvarande program, ESF+, och lärdomar från utvärderingar av fonden.

I uppdraget till myndigheterna anges mål inom det sociala området. 

Målen inom det sociala området handlar om kostnadseffektiva insatser för att förstärka och 

utveckla arbetsmarknads- och utbildningspolitiken för att möta strukturella utmaningar.

Insatserna inom det sociala området kommer även fortsättningsvis riktas till arbetssökande 

långt ifrån arbetsmarknaden och insatser för att förbättra kompetensförsörjningen genom 

kompetensutveckling. 

Insatserna ska också bidra till att minska ekonomisk utsatthet och utanförskap samt främja 

social inkludering och delaktighet.

Som myndigheten ser det finns det en möjlighet att fortsatt arbeta med de område som 

funnits i nuvarande program.

Myndigheten har tagit fram en preliminär tidplan för arbete med uppdraget.

Svenska ESF-rådet har påbörjat arbetet med en behovsanalys. Utifrån behovsanalysen 

kommer det att tas fram förslag på åtgärder inom ramen för myndighetens 

verksamhetsområde.

Därefter planerar myndigheten att bjuda in till en dialog med aktörer som berörs av fonden 

och som är viktiga för fondens genomförande. Det är ett större antal aktörer från bland annat 

myndigheter, civilsamhället, regioner och kommuner samt arbetsmarknadens parter. 

Synpunkter och medskick från dialogerna kommer att analyseras och tas med i det fortsatta 

arbetet. 

Under hela denna process kommer det föras en tät dialog med övriga myndigheter i 

uppdraget för att säkerställa tillvaratagande av synergier mellan myndigheternas 

verksamhetsområden. 

Slutligen lämnas ett underlag till Tillväxtverket som ansvarar för att rapportera uppdraget till 

Regeringskansliet.

John Gunnarsson, MIG, frågade kring den snäva tidslinjen med många aktörer som ska 

involveras och undrar hur mycket tid övriga parter kommer att ha på sig för att hinna komma 

med bra och välgrundad input? Mikael S, svarade att samtliga involverade arbetar under en 

hård tidspress men att alla har inställningen att försöka ta tillvara allt på bästa sätt. 

Det årliga mötet med Kommissionen som genomfördes den 25 februari 2026.
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KOM är väldigt nöjda med hur programmet genomförs. Frågan kring uppföljning av 

skolprojekt lyftes och där behöver Sverige titta på nya indikatorer.

Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet.

11. Information från EU-kommissionens kommitté för ESF+ och dess tekniska 

arbetsgrupp

Föredragande: Maria Rönnbäck, Svenska ESF-rådet

ESF+ Technical Working Group, 3 4 december 2025 samt 26 27 februari 2026

ESF+ Committee, 5 december 2025

Höjdpunkter

- Finansiellt genomförande

- EU-kommissionens förslag till ny MFF, den sociala dimensionen

- Mock-up på en NRP-plan med fokus på den sociala dimensionen

- State of play förenklade kostnadsalternativ (SCO) och finansiering som inte är 

länkad till kostnader (FNLC)

Ordförande i tekniska arbetsgruppen informerade kort om arbetet med MFF. Parlamentet är 

nu mer involverat och planerar att fatta ett beslut i maj. De kommer antagligen vara kritiska 

till MFF generellt och till NRP-planen specifikt. De kommer antagligen vilja ha en fristående 

ESF. Det pågår många arbetsgrupper för olika frågor.

Enligt tidplanen ska Europeiska rådet fatta beslut i november och förhandlingar kan börja i 

december. De beräknas vara klara innan sommaren, det vill säga tidigare än tidigare 

planerat.

ECA har kommit med två kritiska utlåtanden ett om den nya fonden och ett om 

spårbarheten i finansieringen. Ser väldigt få förenklingar för medlemsstaten och endast 

förenklingar för kommissionen.

Finansiellt genomförande per 13 februari 2026

Avslut av programperiod 2014 2020. Det finns 216 program kvar att stänga. I Sverige har vi 

avslutat FEAD och för ESF har vi fått avslutsbrevet och vi har skickat in vårt avslut men det 

finns en disclaimer på grund av ECA-revisionen.

Genomförande av ESF+

Genomförandetakten börjar att ta fart nu och flera medlemsstater börjar komma ifatt Sverige.

EU-kommissionens förslag till ny MFF, den sociala dimensionen.

Adriana Sukova Kommissionen, generaldirektör (DG EMPL) informerade om de delarna av 

förslaget till ny långtidsbudget som berör den sociala dimensionen.
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- ESF-förordningen kompletterar NRP-förordningen och pekar ut särskilda 

bestämmelser precis som för programperiod 2021 2027 avseende social innovation, 

demografisk rörlighet, materiell fattigdom, partnerskap och ESF-kommittén.

Flera medlemsstater är kritiska till förslaget och oroliga.

- Resultatramverket, alltså prestationsregelverket, finns det utpekat minst 14 % till det 

sociala mål. Dock ingen öronmärkning av medel utan ska ses på totalen.

Mock-up på NRP-plan

Kommissionen redogjorde för ett exempel på hur en nationell NRP-plan kan se ut.

Finansiell allokering och exempelvis hur man ska beräkna de 14 %. Denna del är mycket 

teknisk och ska skrivas i mallen i annex till förordningen.

Exempel med regionala, nationella och specifika kapitel.

Bidra till målen.

De frågor som ställdes låg på väldigt olika nivå. En del väldigt övergripande andra djupare

på mycket tekniskt detaljerad nivå. Fortsatt mycket kritik från medlemsstaterna och ESF-

delen i detta.

Aktuellt läge SCO och FNLC inom ESF+

- FNLC (resultatbaserad ersättning) finns det nu 13 godkända och 7 pågående

insatser från medlemsstater.

- SCOs (förenklade kostnadsalternativ) KOM gjorde en genomgång av modeller och 

principer. Här har Sverige varit en föregångare I revisionerna har man dock hittat 

exempel på att medlemsstater har använt 40% på fel sätt. Detta har bidragit till att 

även Sverige nu behöver se över och förtydliga hur vi använder den modellen.  

Sverige och några andra medlemsstater har använt ett fast påslag om 40 % på 

lyfte också fram best practice kring användandet av förenklingsmodeller och hur 

man ska tänka när man riggar ett system av det här slaget.

- Best practice, definiera kostnadskategorier, involvera revisionsmyndigheten, 

kommunikation.

- Nästa möte i ESF-kommittén är i april på Cypern.

Elin Landell (ordf.) tog upp frågan kring den kritik och oro som många medlemsstater känner 

och undrade om oron i det här läget ökar eller minskar? Maria R. ansåg att det var svårt att 

säga eftersom medlemsstaterna jobbar så olika med NRP-planerna.

Håkan Gustavsson, TCO som också deltog vid mötet som hölls i december 2025 i 

Köpenhamn, delade den bild som Maria R förmedlade.
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   Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet.

12. Information från analys- och kommunikationsenheten, Svenska ESF-rådet

Kommunikation kring effektutvärderingen av kompetens-utvecklingsinsatser.

Kommunikationsaktiviteter

- Utvärderingen publiceras på webben i kort och långt format, oktober 2025, 

https://www.esf.se/rapport/effektutvardering-av-europeiska-socialfondens-

programomrade-1-2014-2020/

- Nationellt pressmeddelande

- Två egna artiklar under 2025

- En längre video och tre korta

- Har löpande publicerats på LinkedIn, och fortsätter att göra så 

- Nu kopplar vi på lokala exempel från kompetensutvecklingsprojekt, skriver artiklar 

och skickar till lokalmedia

- Två kampanjer på LinkedIn (då annonserar vi riktat till en viss målgrupp kombinerat 

med organiska inlägg) 

- Allt publiceras även på esf.se och Facebook, men LinkedIn är den primära kanalen.

Filmen som visades finns på:

https://www.esf.se/video/kompetensutveckling-ger-effekt/

Pågående publicering av artiklar

Från medarbetare till medledare så stärker Malmö sin verksamhet inifrån - Svenska ESF-

rådet

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7432747511863402497

Språklyft i äldreomsorgen arbetsplatsnära utbildning höjer nivåerna - Svenska ESF-rådet

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7432052447335981059

Utbildning på arbetstid förändrar både yrkesroller och verksamhet - Svenska ESF-rådet

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7430267593606889472

Stort genomslag i Åre digitala baskunskaper stärker både medarbetare och demokrati -

Svenska ESF-rådet

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7428047782336188416

Föredragande:  Jenny Ingvarsson
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13. Information från senaste AU-mötet             

Föredragande Marina Carlsson, ordförande i AU  

Marina Carlsson rapporterade kortfattat från senaste AU-mötet där punkterna i stort 

speglade informationen vid dagens ÖK-möte. 

Se mötesanteckningar från 21 januari 2026

14. Nästa ordinarie sammanträde

Den 3 juni 2026 kl.10 (World Trade Center, Stockholm)

15. Övriga frågor

- Beslut om godkännande arbetsordningen för de nya strategiska partnerskapen som 

ska ersätta SFP kommer att fattas på ÖK-mötet den 3 juni 2026. 

- Beslut om ändringar i samtliga regionala handlingsplaner med anledning av 

inrättande av de strategiska partnerskapen kommer att fattas på ÖK-mötet den 3 

juni 2026.

16. Projektbesök: Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB)

Föredragande: Amir Rostami, projektledare och professor i kriminologi, 

Södertörns högskola

Regeringen har tagit fram en nationell strategi mot organiserad brottslighet. Den innehåller 

prioriteringar, åtgärder och mål för att öka samhällets motståndskraft och handlingskraft mot 

den organiserade brottsligheten.

SMOB är ett tvärsektoriellt partnerskap som stärker Sveriges förmåga att 

förebygga och motverka organiserad brottslighet genom utbildning, forskning, 

innovation och samverkan.

Sveriges största samlade forsknings- och kompetenssatsning om organiserad 

brottslighet och kriminell ekonomi

Bidrar till en bred samhällsmobilisering genom att sprida kunskap, höja 

medvetenheten och engagera både offentliga och privata aktörer.

Skapar förutsättningar för långsiktig strategisk samordning genom samverkan 

mellan myndigheter, arbetsmarknadens parter, akademi och näringsliv.

Utbildnings-, forsknings- och strategisk analysplattform inom den nationella 

OB-satsningen.

SMOB är en satsning mellan myndigheter, akademi, arbetsmarknadens parter och 

näringslivsorganisationer. Initiativet syftar till att stärka arbetet mot organiserad brottslighet 

genom utbildning, forskning, innovation och tvärsektoriell samverkan. SMOB skiljer sig från 
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tidigare insatser genom att fungera som ett centralt kunskapsnav där olika beståndsdelar, 

som tidigare saknats, nu samlas och integreras.

Initiativet drivs av Institutionen för polisiärt arbete vid Södertörns högskola och involverar nio 

myndigheter och fyra näringslivs- och arbetstagarorganisationer (Södertörns högskola, 

Arbetsförmedlingen, Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, Kronofogdemyndigheten, 

Migrationsverket, Polismyndigheten, Skatteverket, Tullverket, Stockholms Handelskammare, 

Svenskt näringsliv, LO och TCO).

Om SMOB:

Ett ESF-finansierat projekt

Projektperiod: 1 juni 2024 31 maj 2027

Total budget: 160 miljoner (ESF 86 miljoner)

Antal personer som arbetat i projektet: 32 personer.

Det finns möjlighet för ÖK:s ledamöter att gå in på www.csmob.se för mer information och 

där finns också utbildningarna om man vill titta vidare på dem.

   Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet.

17. Sammanträdet avslutas 
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Lista över närvarande ledamöter och övriga närvarande 4 mars 
2026

Organisation: Ledamot: Ersättare:

Arbetsförmedlingen Tomislavka Barisic-
Ljungholm

Arbetsgivarverket (Digitalt) Emil Björkman

DO Anna Ericsson 

Folkbildningsrådet (Digitalt) Anna-Carin Bylund 

FORTE Anna-Karin Florén

Fremia Patrik Schröder

Funktionsrätt Sverige Marina Carlsson

Försäkringskassan Carina Hagelin Kjällman

IFAU Simon Ek

Landsorganisationen i SV. 
(LO)

Mattias Schulstad

Malmö Universitetet (MAU) Sara Bjärstorp

Migrationsverket (Digitalt) John Gunnarsson

Myndigheten för ungdoms-
och civilsamhällesfrågor 
(MUCF)

Susan Sundqvist 
Pettersson

Myndigheten för 
yrkeshögskolan (Digitalt)

Carina Wilhelmsson 

Region Gävleborg (Digitalt) Ida Thunholm

Region Norrbotten Roger Ylinenpää

Rädda barnen Alexandra Fritzon

Skolverket Kristoffer Nilsson

Svenskt Näringsliv (Digitalt) Carina Lindfelt 

Sveriges kommuner o regioner 
(SKR)

Gunnar Anderzon

Tillväxtverket (Digitalt) Ulf Savbäck

TCO Håkan Gustavsson
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Universitets- och 
högskolerådet (UHR) (Digitalt)

Malin Jönsson

Ordförande: 
Elin Landell 

Arbetsmarknadsdepartementet:
Cecilia Eng 

Europeiska Kommissionen: 
Karl Wallén

Svenska ESF-rådet
Mikael Sandström
Anita Ivarsson 
Erika Bengtsson
Joacim Rova Grevstig
Maria Rönnbäck
Jenny Ingvarsson
Per Sandström (deltog digitalt)
Maíra Sontag Gonzalez (bisittare)

Projekt Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB)
Amir Rostami

Protokollet är justerat:

________________________ _________________________

Elin Landell, ordförande Erika Bengtsson, sekreterare

________________________ _________________________

Anna Ericsson, DO, justerare                        Anna-Karin Florén, Forte, justerare                                                  




